í

MuNrcípro DE GUARATUBA
Estado do Paraná

GUARTTUBr
PREfEITTJRA MUN'o|ML

ruunrcíplo DE GUARATUga - paRANÁ

ATA DE neunfio
REF: EDTTAL DE CHAMADA pÚgLtCA N" 003/2020-SMCT

Ata da sessão de recebimento dos envelopes ne O2, análise da
documentação de habilitaçâo, em atendimento ao edital de chamada
pública n" 003/2020- SMCT que destinam-se a apoio ao setor cultural do
Município de Guaratuba por meio de Edital de Fomento Cultural como
ação emergencial de enfrentamento ao SARS-CoV-2 {Covid19)tendente à

manutenção de agentes, de espaços, de iniciativas, de cursos, de
produções, de desenvolvimento de atividades de economia criativa e de
economia solidária, de produções audiovisuais, de manifestações
culturais, bem como à realização de atividades artísticas e culturais que
possam ser transmitidas pela internet ou disponibilizadas por meio de
redes sociais e outras plataformas digitais.

Aos 18 dias do mês de dezembro do ano 2020, às 10:30 horas, em sessão pública, reuniu-se o Comitê de
Credenciamento, Seleção e de Análise dos Projetos e Propostas para proceder ao recebimento dos envelopes
protocolados pelos interessados na execução do objeto das Chamadas Pública n" 003/2020-SMCT. Aberta a

sessão verificou-se o número de participantes do Comitê, e constando somente a ausência da Sra. Maria do Rocio
Braga Bevervanso (internada em hospital de Curitiba em tratamento de saúde), e a presença do técnico
administrativo Dirceu do Nascimento, servidor lotado na Secretaria Municipal da Cultura e do ïurismo. Na
abertura dos trabalhos foram os os intes rotocolos

Os Envelopes foram abertos pelo comitê e verificados os critérios de habilitação do projeto de acordo com o
Edital, na análise preliminar da checagem da exigência do Edital, O projeto protocolado de ne 1682612A2O - em
nome de Adalberto Boanin Filho, foi analisado no Modulo Cultura Popular de acordo com decisão unanime dos
membros do comitê e cumpriu as exigências do Edital ; o projeto de protocolo ns !684912A20 em nome de Felipe
Bittar de Azevedo não comprovou atividade anterÍor correlata ao projeto, e não se enquadrou nos objetivos do
edital, sendo desclassificado; o projeto protocolado de ne 16376/2020, não apresentou contrapartida ao
munìcípio; o projeto protocolado pelo instituto Guaju, cumpriu todas as exigências do edital. Após a definição da
habilitação dos proponentes, o Comitê passou a analisar e classificar os projetos de acordos com os critérios
estabelec sendo a class final a somatória de cada avaliador a inte

CEP 83.280-OOO - GUARATUBA -

MODULO

PROJETO CA|çARA

PROJEïO CA|çARA

CULTURA

POPULAR/PROJETO

CAICARA

CULTURA POPULAR

PROTOCOLO

L6847/2O2O

16849/2O2O

1.6826/2O2O

16736/2O2O

cPF/ CNPJ

10.140.s83/0001-00

287.798.838-42

022.O41.1.69-71

014.875.099-01

_ MANIFESTAL CULTURALEDITAL

PESSOA FíSrcA/ PESSOA JURíDrcA

INSTITUTO GUAJU.RESGATE CULT, EDUC, AM

FELIPE BITTAR DE AZEVEDO

ADALBERTO BOANIN FILHO

AMANDA CARVALHO PAES

NOTA FINAL

590

Desclassificado

MODULO

PROJETO CAIçARA

PROJETO CA|çARA

PROTOCOTO

r6u7l2O2A

16849/2O2O

CPFI CNPJ

oo
10.140.s83/0m1

281.79A.A3842

EDITAL N'003/2020 - MANTFESïAL CULTURAL

PESSOA FíSrcA/ PESSOA JURíDICA

INSTITUTO GUAJU-RESGATE CULT, EDUC, AM

FELIPE BITTAR DE AZEVEDO

RuaDr oão Cândido, "r;l'4t -3472-85A0

MuNrcíplo DE cUARATUBA
Estado do Paraná

GUARITUBA
PR€FEÍTUflA fi'TJNICIPAL

Após anáíise da Nota Fina foi declarado vencedores do certame os seguíntes ntes:

A documentação será disponibilizada no Portal do Município, após a disponibilização será aberto o prazo de 2 dias
para a interposição de recursos. Escoado esse prazo, serão homologados e publicados os projetos vencedores.
Assim, dou encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, Dirceu do Nascimento, lavrei a presente ata que lida e
achada conforme, vai assinada por mim e pelos membros do Comitê.

Ga CPF

CPF: 111.344.0L9-81 CPF ne 7

dos Santos
./

dos Santos
44 835

c o

âM

Gi
/ry
IHe tonio Prigol

CPF: 051.596.a29-37

009-44

RUADT. JOãO CâNdidO, NO 380, CENtfO, CEP 83.280-OOO- GUARATIJBA-PARANÁ
Fone:41 -3472-8500

598

Desclassificado

CULTURA

POPULAR/PROJETO

CAIÇARA

CULTURA

POPULAR

16826/2O2O

t6736/202A

o22.O4L169-7r

014.87s.099{1.

ADALBERTO BOANIN FILHO

AMANDA CARVALHO PAES

PROJETO CAIçARA

CULTURA

POPULAR/PROJETO

cArçARA

rc8r'.7l2A2O

L682612A2A

10.lrto.s83/0001-
00

o22.c4t.t69-7t

INSTTTUTO GUAJU-RESGATE CULT, EDUC, AM

ADALBERTO BOANIN FILHO

irceu do
ntco

DESCLASSIFICADOFELIPE BTTTAR - 16849/2020

1e98,33INSTTTUTO GUAIU - PROT. L6847 /2O2O

PROPONENTE

coMITÊ DE cREDENcIAMENTo, sELEçÃo r nn nnÁusr Dos pRoIETos E pRoposrAs - LEI ALDrR BrANc

ffi$$#üíffi$ $Ëf;f$

MOpULO PROIETO CAIçARA

98,33
MÉDte ARITMÉTIcA

590100801051051001000NOTAFINAI

1803030303030300euAurrcAçÃo oos pRoFrssroNArs

1803020353530300vTABTLTDADE QUANTo a rxrcuçÃo

23040304040404A0CONTEUDO E COERENCIA

TOTATHEROSRENATOyoÂoMARCIAGABRIETDEBURAROCIO

CRITERIOS

PROTOCOTO ADMTNISTRATIVO NS !6847

Mopuro PRoIETo cArçARA

coMlrÊ DE CREDENCIAMENTo, sE[EçÃo E DE ANÁtIsE Dos pRoIETos E pRoposrAs - rgt ALD1R BrANc

PROPONENTE: INSTITUTO GAIU

DESCLASSIFICADOAMANDA PAES - PR0T. L6736/2020

1e99,67ADALBERTO BOANTN - L6826/2020

PROPONENTE

MODUTO C,ULTURA POPUTAR

coMITÊ DE cREDENCIAMENTo, srtnçÃo E DE RwÁt tsn Dos pRolnTos E pRoposrAs - LEI AIDIR BtANc

99,667MÉDIA ARITMÉTTcA

598100951001059B1000NOTAFINAT

1803030303030300euALrFIcAçÃo oos PRoFtssroNArs

t7B3025303530 280vIABTLTDADE QUANTo e exEcuçÃo

2404040404A40400CONTEUDO E COERENCIA

TOTALHEROSRENATOyoÃoMARCIAGABRIELDEBURAROCIO

CRITERIOS

MODUTO CUTTURA POPUIITR

PROTOCOTO ADMTNISTRATIVO NS 1.682612020

courrÊ DE cREDENcIAMENTo, sELEçÃo r nE nvÁusn Dos pRolnTos E pRoposrAs - IEI ATDIR BtANc

PRoPoNENTE: ADALBERTO BOANIN FITHO